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GAZETA ZYRTARE E REPUBLIKËS SË KOSOVËS / Nr. 30 / 31 DHJETOR 2011, PRISHTINË 
 

SHTOJCA E  LIGJIT  Nr. 04/L-054 PËR  STATUSIN DHE TË DREJTAT  E DËSHMORËVE, 
INVALIDËVE, VETERANËVE,  PJESËTARËVE TË USHTRISË ÇLIRIMTARE TË KOSOVËS,  

VIKTIMAVE CIVILE  DHE FAMILJEVE TË TYRE 
 
 

LARTËSIA E PENSIONEVE  

Pensionet  familjare për familjet e Dëshmorëve të UÇK-së  

Familja që e ka dhënë një Dëshmor: 358,50 € 

Familja që i ka dhënë dy Dëshmorë: 428,70 € 

Familja që i ka dhënë tre Dëshmorë: 463,80 € 

Familja që i ka dhënë katër  Dëshmorë: 498,90 € 

Familja që i ka dhënë më shumë se 4 Dëshmorë: 534,00 € 

Pensionet  familjare për familjet  e të zhdukurve të UÇK-së   

Familja me një të zhdukur të UÇK-së 358,50 € 

Familja me dy të zhdukur të UÇK-së 428,70 € 

Familja me tre të zhdukur të UÇK-së 463,80 € 

Familja me  katër të zhdukur të UÇK-së 498,90 € 

Familja me më shumë se 4 të zhdukur të UÇK-së 534,00 € 

Pensionet  invalidore personale për Invalidët e UÇK-së   

Invalidi me dëmtim trupor mbi 80% 358,50 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 71- 80% 330,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 61- 70% 315,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 51- 60% 300,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 41 -50% 285,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 31- 40% 255,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 20 -30% 180,00 € 

Shtesa për përkujdesje dhe ndihmë për Invalidët e UÇK-së   

Kujdestari për Invalidin me dëmtim trupor me mbi 80% 
 180,00 € 

Pensionet familjare pas vdekjes së invalidit të UÇK-së   

Invalidi me dëmtim trupor mbi 80% 286,80 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 71- 80% 264,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 61- 70% 252,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 51- 60% 240,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 41 -50% 228,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 31- 40% 204,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 20 -30% 144,00 € 

Pensionet  familjare për familjet e Viktimave Civile   
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Familja e Viktimës Civile 135,00 € 

Pensionet  familjare për familjet e të Zhdukurve  Civil   

Familja e të Zhdukurit Civil 135,00 € 

Pensionet  invalidore personale për Invalidët  Civil të Luftës   

Invalidi me dëmtim trupor mbi 80% 122,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 61- 80% 109,00 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 40- 60% 96,00 € 

Shtesa për përkujdesje dhe ndihmë për Invalidët  Civil të Luftës   

Kujdestari për Invalidin me dëmtim trupor me mbi 80% 40,10 € 

E drejta në pensionin familjar pas vdekjes së invalidit Civil të Luftës    

Invalidi me dëmtim trupor mbi 80% 98,60 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 61- 80% 88,20 € 

Invalidi me dëmtim trupor prej 40- 60% 77,80 € 

 
 


